tatem ostendere certissimum est. (*Moral. lib. xiii, c. 13, n. 16.*) Sanctus Ecclesiæ populus, cum adversa graviter perpeti cœperit, et infirmos suos conspexerit ad deteriora delahi, pacis suæ tempora ad mentem revocat, quando fideles suos prædicationis suæ opulentiâ pascibat. Unde apte per beatum Job figuratè dicitur: *Ego ille quondam opulentus repente contritus sum* (*Job. xvi, 15*). [*Moral. lib. xiii, c. 14, n. 17.*] In eo quod se repente contritum asseruit, infirmorum mentem improvidam designavit. Qui dum mala quæ ventura sunt prævidere nesciunt, tanto eis graviora fiunt, quanto et ab eis inopinata tolerantur. Electus quisque martyrium, quod per infirmitatem carnis non vult, per virtutem spiritus amat. Quidam per carnem ad pœnas trepidat, per spiritum ad gloriam exultat. Unusquisque cruciatum martyrii nolendo vult, et odiendo amat, sicut nos quoque, cum gaudium quærimus salutis, amarum poculum sumimus purgationis. Amaritudo quidem in poculo displicet, sed restituenda per amaritudinem salus placet. (*Moral. lib. iv, c. 16, n. 30.*) Voce sanctorum martyrum per Psalmistam dicitur: *Humiliasti nos in loco afflictionis, et operuit nos umbra mortis* (*Ps. xliii, 20*). Umbra igitur mortis mors carnis accipitur, quia sicut vera mors est qua anima separatur a Deo, ita umbra mortis est qua caro separatur ab anima. Quos constat non spiritu, sed sola carne mori, nequaquam se vera morte, sed umbra dicunt mortis operiri. (*Moral. xxxiii, c. 3, n. 6.*) Umbra enim mortis electos Dei opprimit^a, cum mors carnis, quæ imago mortis æternæ est, ab hac eos vita disjungit; quia sicut illa a Deo animam, ita hæc ab anima separat corpus. (*Moral. xx, c. 27, n. 56.*) Locus afflictionis est vita præsens. Martyres ergo sancti in hoc loco afflictionis humiliati sunt, quia in æterna vita, id est in loco gaudii, sublimantur. (*Moral. xxvi, c. 28, n. 54.*) Qui ergo ad æternam patriam tendunt, nunc semetipsos temporaliter in afflictionis loco despiciunt, ut tunc in loco gaudii veraciter sublimentur. (*Lib. i in Evang., homil. 3, n. 4.*) Quamvis occasio persecutionis in hoc tempore pacis desit, habet tamen et pax nostra martyrium suum; quia etsi carnis collum ferro non subdimus, spiritali tamen gaudio carnalia desideria in mente trucidamus. (*Lib. ii in Ev., homil. 27, n. 9.*) Nos igitur si pro Christo corpus in passione non ponimus, saltim tempore pacis animum vincamus. Placatur Deus isto sacrificio. Approbat in judiciæ pietatis suæ victoriam pacis nostræ; certamen nostri cordis aspicit: et qui post vincentes remunerat, nunc decertantes juvat.